

Gemeinde Winkelhaid

Beglaubigter Auszug aus dem Sitzungsbuch der Gemeinde Winkelhaid

Sitzung des Gemeinderates am 28.02.2023

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

8. 10. Änderung des Flächennutzungsplans - Aufstellungsbeschluss

Sachverhalt:

Im wirksamen Flächennutzungsplan mit integriertem Landschaftsplan (FNP) der Gemeinde Winkelhaid (derzeit mit Stand der 9. Änderung) ist das Plangebiet größtenteils als Waldfläche dargestellt. Der westliche Teil des Plangebiets im Bereich der Reicherzaunstraße ist als Fläche für die Landwirtschaft - Dauergrünland dargestellt. Die Planung ist daher nicht aus dem wirksamen Flächennutzungsplan entwickelt und dieser ist im Parallelverfahren gemäß § 8 Abs. 3 BauGB im Bereich des Geltungsbereichs des BP Nr.34 "Gewerbegebiet Mayerhöfen Nord" zu ändern. Zukünftig sollen gewerbliche Bauflächen und die bestehende Reicherzaunstraße als Verkehrsfläche dargestellt werden.

Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Winkelhaid beschließt mit 10 Ja- und 4 Nein-Stimmen die Aufstellung der 10. Änderung des Flächennutzungsplanes mit integriertem Landschaftsplan im Parallelverfahren gem. § 8 Abs. 3 BauGB. Der Beschluss ist ortsüblich bekannt zu machen.

Gemeinderat Weber hat an der Beratung und Beschlussfassung gem. Art. 49 Abs. 1 GO wegen persönlicher Beteiligung nicht teilgenommen.

gez. Michael Schmidt Erster Bürgermeister

Dieser Auszug ist mit der Urschrift gleichlautend.

Winkelhaid, 01.03.2023

Birdit Gleich